
PhD. Jorida Shahinas
Përgjegjëse Programi, Departamenti

i Shkencave Mjekësore dhe të
Shëndetit

KONTAKTE
j.shahinas@umb.edu.al



PhD. Jorida Shahinas

BIOGRAFIA

Përgjegjëse Programi, Departamenti
i Shkencave Mjekësore dhe të

Shëndetit

Dr. Shahinas është lektore e Dentistrisë Preventive dhe Konservative pranë Universitetit Barleti
Departamenti i Shkencave Mjekësore dhe të Shëndetit. Ajo është diplomuar në Odontoiatria e
Protezi Dentaria në Universitetin Sapienza te Romës
dhe ka mbrojtur doktoraturën pranë të njëjtit universitet. Ka qënë e angazhar si lektore pranë
institucioneve publike dhe private në vënd dhe jashtë.
Fokusi i punës së saj kërkimore është etiologjia e kariest dentar, shëndeti publik dhe masat
parandaluese në nivel popullate. Ajo ka marrë pjesë edhe ne rolin e drejtueses ne disa projekte
kërkimore në nivel kombëtar dhe ndërkombëtar. Dr. Shahinas është autore dhe bashkëautore e
disa studimeve shkencore të publikuara në revista ndërkombëtare. Ka shërbyer si Editore e
Asociuar e revistës Oral Diseases prej 2017-2021. Puna e saj klinike është e fokusuar tek
dentistria minimalisht invaziave dhe trajtimi i malokluzioneve tek fëmijët dhe adoleshetet.

 Ka shërbyer si Editore e Asociuar e revistës Oral Diseases prej 2017-2021. Puna e saj klinike është e
fokusuar tek dentistria minimalisht invaziave dhe trajtimi i malokluzioneve tek fëmijët dhe adoleshetet.


